rum magno comparatarum. Hei mihi quo rapior: Retrahit officio matris a caede filii Althea.

Quo rapior. In quo scelus trahor. Mortis mihi displicet auctor. Nolle inquit Althea ego esse mortis filii auctor. Ergo impune feret. Indignationi iterum indulget Althea. Ergo enim affectui & indignationi seruit. Sic Augustus de Virgilio testamento. Ergo ne supremis potuit uox i-proba uerbis Tam dirum mandare nefas? Spē que patris. Oenei q̄ totam spem suam in melcagro filio collocarat. Mens ubi materna est. Ad pietatem qua filium prosequitur reuocat cogitationem suam Althea: in qua tamen indignatione uicta diutius non perstat. Bis quinq̄ mensum. Decem menses in utero matris filios gestare dicuntur: quibus uulgus nouē tantummodo putet. Non autem menses: ut fere in exemplaribus est deprauatum: sed mensum pro mensum: ut monet Priscianus: est legendum. ut decem mensum labores intelligamus. Outinam primis arsis ignibus infans. Vtinam inquit tunc com-bustus fuisset cum eras infans una enim stipite quem a patris in ignē coniectum ego ardere passa non sum. Tuo merito. tuo delicto. Facti peccati: ac sceleris tui. Stipite rapto. ex igne ere pro torre & titione: Et cupio. fratres ulcisci sub intelligatur. Et nequeo. Nō possum pietate qua filium prosequor imperita. Me miseram. ibi ē distinguendum. Est enim exclamatio: qua Althea se ostendit inuitam in filii perniciem armari.

Male. In malum & calamitatem meam: Dum modo quæ dederō. De cōsuscipienda sibi quoque morte iam cogitat Althea. Funereum: funestū Funerisq̄ ac mortis Meleagri causam. Et inuitis ignibus. Rei inanimatae dat sensum poeta perinde atq̄ si ignes ipsi Meleagri miserentur:

Caecis ignibus. occultis. quorū causa latebat. Ignauo leto. Vili morte. Maret: Dolet Sociā tori. uxorem. Liuguescuntq̄. decrescunt atq̄ diminuant. Simul est extinctus uterq̄. & ignis stipitis & Meleager. In leues auras. Eorum sequitur hoc loco opinionem poeta qui sentiunt animam auram esse & aerem. Alta iacet Calydon Si alta. quomodo iacet? An matre ex morte Meleagri concepto cecidisse ac iacere uidebatur q̄ paulo ante uirtute ipsius Meleagri alta potensq̄ erat. Scissæ capillos. Scindentes ac lacerantes capillos id quod in magnis luctibus mulieres facere solent. Est autē sinegdoche maxime poetis usitata. Plāgūt ora. Percutiunt ac genas lacerant. Heu heu. mimis & imitatio est gemitus emittētium mulierū. Puluere caniciem. Pater inquit Oeneus puluere caput faciemq̄ deturpat Hoc enī in magnis maioribus fiebat apud priscos. Acto per uiscera ferro. sic quidē Ouidius Diodorus uero scribit Altheam laqueo uitam

Meleagri  
mors

l iii

finisse. Totum Helicon. omnium musage fauorem. Liuentia pectora tundit. Percutunt pectora ac liuentia reddunt & subnigra. Dum que manet corpus. Cadauer Meleagri. Ipsi se cto Pheretro in quo Meleagri cadauer compositum fuit. Post cinerem. Posteaq Meleagri cadauer in cinerem fuit resolutum. Haustos. acceptos manibus. Pressant. astringunt. Eleganter autem ea omnia effingit poeta: quae in funeribus fratrum a fororibus fieri consueuerunt. Affusaq. Incumbentes: instrata pstrata: Nomina saxo signata. Epithaphium in saxo sculptum in quo nomen Meleagri erat. Post. Posteaq. Latonia. Diana latone filia. Nurucq nobilis Alcmena. Dea nitam Hercules uxorem. Alleuat. in aerem tollit. Corneaq ora facit. hoc est ora in rostra conuertit. Versaq. In aues comutatas: q Meleagrides a meleagro fratre fuerunt cognominatae.

Interea Theseus. Mira phantasia quinq Naia dum transmutationem in insulas cum superiore fabula poeta connectit. Interfecto naq Calydonio Apro Theseus cum Atheas redire: forte Achelous fluiuis Aetoliam ab Acarnania disternans sic intumuerat: ut tutus transitus non uideretur. Inuicatus igitur Theseus a fluminis deo Acheloo domu illius intrauit. ratisq illic futurus: dum tuto transire posset. Cum uero post cenam Theseus in mare pspiciens uidisset. insulas quasda: Achelou rogauit: quot ille insulae essent: ac quo noie appellaret: cui Achelous respondit Naiades quinq fuisse illorum locorum accolas: quae cum aliis diis se spreto sacrificassent: eas cum locis suis in mare ab se indignato fuisse puolutas: ac in insulas quinq noie Echiadas & suis & fluctibus marinis fuisse discretas. Sociati laboris. comunicati sibi cum multis aliis. Erechtheas Tritonidos arces. Periphrasis e Athenage: quae & in Palladis tutela sunt & ab Erechtheo rege Erechtheae dicunt. Fecit q moras Achelous euri. Achelous Oceai & Tethyos filius fuisse ab Hesiodo scribit. Is cum peteret Deianira Oenei calydoniae regis filia. Hercule in se conuertit: a quo supatus: in fluuio iuxta Calydonia labes se occultauit: nomemq flumi iposuit: quod qd a Pido Thessaliae mote orit: Actoliaq ab Acarnania distinguit. Sac apd antiquos: aq ut macrobius Seruiusq scribunt generaliter Achelous dicebat. Vnde Virgilius in geor. prio. Poculaque fueris acheloia miscuit uuis. Turbido uortice In modum turibinis se uoluente. Vortex enim ppe dicitur cōtorta in se aq. Turbo autem & uis e uenti: & istrumētū quo pueri ludunt fune illud in terrā icu uertes. Tutior e reges. securior e mora. Nec le uibus toffis. aspis: ipolit. Toffus. n. lapis e cauer nosus. Describit autem poeta speluncā fluminis deo couertere. Molli musco. Muscus herba e tenuissima iuxta fontes ac i locis humidis nascens. Summa lacuabat. Supiores igitur spelunca ptes in lacuaria distigebat cocha: alternis muricibus distictae Na lacuare e lacus: ac lacuaria facere. Murex autem genus e cochleae un fit purpura. Hypione. Sole. Hypion naq celi fuit filius: q ex sorore sole ferre gessit. Vege p sole fere ponit. Hac Ixioides Pirithous Ixionis filius ppetuus Thesei comes. Nudae uestigia nymphae pedes nudos habent